[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	«28» июля 2015г.

	              № 57

Об утверждении проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Дальнереченского городского округа, утвержденный решением муниципального комитета  муниципального образования город  Дальнереченск от 24.06.05 г. № 101»

На основании  Федеральных законов: от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.02.2015 г. № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.03.2015 г. № 23-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с введением в действие Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации», от 30.03.2015 г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», от 30.03.2015 г. № 64-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Приморского края от 02.03.2015 г. № 557-КЗ «О внесении изменений в статью 3 Закона Приморского края «О сроке полномочий представительных органов и глав муниципальных образований Приморского края, порядке формирования представительных органов муниципальных районов и порядке избрания глав муниципальных образований Приморского края», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Дальнереченского городского округа, утвержденный решением муниципального комитета муниципального образования г. Дальнереченск от 24.06.05 г. № 101, следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 5.1. Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа.».
1.2. Пункт 8.1. части 1 статьи 6 Устава дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».

1.3. Часть 4 статьи 14 Устава дополнить словами «в соответствии с законом Приморского края».

1.4. Абзац 1 части 1 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:

«Председатель Думы города осуществляет следующие полномочия:».

1.5. Статью 30 Устава дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Депутат Думы города, выборное должностное лицо городского округа, осуществляющие полномочия на постоянной основе, не могут участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.».

1.6. В статье 34 Устава:

а) в части 1 слова «и председателем Думы города» исключить;

б) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Глава города избирается Думой Дальнереченского городского округа из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет администрацию Дальнереченского городского округа.»;

в) дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города устанавливается Думой города. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

Общее число членов конкурсной комиссии в Дальнереченском городском округе устанавливается Думой города.

При формировании конкурсной комиссии в Дальнереченском городском округе половина ее членов назначаются Думой города, а другая половина Губернатором Приморского края.».

1.7. В части 1 статьи 35 Устава абзацы 3 и 8 исключить.

1.8. В статье 40 Устава:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Главой администрации Дальнереченского городского округа является глава Дальнереченского городского округа.»;

б)  части 2 – 5 исключить.

1.9. Статью 75 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Депутаты Думы Дальнереченского городского округа, распущенной на основании части 4 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Приморского края о роспуске Думы Дальнереченского городского округа обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Думой Дальнереченского городского округа правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.».

2. Направить настоящее решение для регистрации в отдел законодательства субъектов РФ, Федерального регистра и регистрации Уставов муниципальных образований по Приморскому краю главного управления Минюста России по ДВФО.
3. Пункт 1.5 настоящего решения вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Дальнеречье» настоящего решения после государственной регистрации, но не ранее 15 сентября 2015 года.

4. Пункты 1.1 – 1.4, 1.6 – 1.9  настоящего решения вступают в силу со дня официального опубликования в газете «Дальнеречье» настоящего решения после государственной регистрации.

5. Пункты 1.4, 1.6 – 1.8, предусматривающие изменение порядка избрания главы Дальнереченского городского округа, подлежат применению после истечения срока полномочий действующего главы Дальнереченского городского округа.
Глава Дальнереченского

городского округа

             А.А. Павлов